
BMW Czech Republic  
Informace pro média. 

 

Informace pro média 
13. září 2022 

Revoluce v automobilovém průmyslu: Díly vyrobené 
z recyklovaných rybářských sítí. 

• Unikátní recyklační proces vytváří recyklovaný plastový materiál 
z odpadu plovoucího v oceánech. 

• O 25 % nižší emise CO2 ve srovnání s konvenčně vyráběnými díly. 
• Plasty plovoucí v oceánech se používají k výrobě podlahových 

koberců v modelech BMW iX a BMW X1. 
• Cílem BMW Group je do roku 2030 ve svých nových vozech 

používat termoplasty vyrobené ze 40 % z recyklovaného materiálu. 

Mnichov. Poprvé v automobilovém průmyslu budou modely Neue Klasse, 
jejichž uvedení na trh je naplánované na rok 2025, vybaveny plastovými díly, 
které jsou z přibližně 30 % vyrobeny z recyklovaných rybářských sítí a lan. 
Tyto suroviny jsou aktivně získávány v přístavech po celém světě, přičemž 
cílem je zajistit, že neskončí v moři.  

V rámci exkluzivního recyklačního procesu se odpadní materiál z námořního 
průmyslu bude používat k výrobě dílů vhodných pro exteriér a interiér 
budoucích vozidel. Výsledné komponenty budou mít přibližně o 25 % nižší 
uhlíkovou stopu než jejich protějšky vyrobené z konvenčně produkovaných 
plastů. 

Šetří zdroje, snižuje uhlíkovou stopu a zmírňuje znečištění oceánů. 
BMW Group pracuje s různými přístupy k využití plastového odpadu 
z námořního průmyslu jako surovin pro výrobu dílů svých vozidel s cílem šetřit 
cenné zdroje a snížit emise CO2. Tato forma recyklace umožňuje omezit 
potřebu primárních plastů na bázi ropy a zároveň zmírnit znečištění oceánů. 

Recyklovaný nylonový odpad tvoří základ syntetické příze, z níž jsou vyrobeny 
například podlahové koberce v BMW iX a novém BMW X1. Tento materiál, 
známý jako ECONYL, se vyrábí z vyřazených rybářských sítí, ale 
i z opotřebovaných podlahových krytin a zbytkového odpadu z výroby plastů. 

Pouze u BMW Group: Plastový odpad z moře použitý k výrobě viditelných 
dílů. 
V rámci nové iniciativy vyvinuté ve spolupráci s dánskou společností PLASTIX 
se BMW Group posunula v recyklaci námořního plastového odpadu o krok 
dále. Rybářské sítě a lana procházejí po separaci inovativním procesem, při 



BMW 
Informace 
pro média 
 
9/2022 
Strana 2 

 
kterém vznikají plastové granule. Zatímco dosud se recyklovaný námořní plast 
používal v automobilovém průmyslu pro různé komponenty pouze ve formě 
vláken, nyní je tento recyklovaný materiál poprvé vhodný i pro tvarování plastů. 
Surovina pro komponenty vyráběné tímto způsobem se může skládat 
z přibližně 30 % z odpadu pocházejícího z námořního průmyslu. 

Tím vznikají další možnosti využití recyklovaných plastů. Komponenty 
vyráběné vstřikováním jsou díly obložení, které se budou od roku 2025 
používat jak ve skrytých, tak ve viditelných částech exteriéru a interiéru modelů 
Neue Klasse. Celkově si BMW Group stanovila cíl zvýšit do roku 2030 
průměrný podíl druhotných materiálů v termoplastech používaných v nových 
vozech ze současných přibližně 20 na 40 %. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními 
a montážními závody v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 

V roce 2021 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních vozů 
a více než 194 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy 
Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na 
udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce 
životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


